Ejecucion Presupuestaria Mensual.

Presupuesto de Ingresos. Datos homogéneos.

COMUNIDAD AUTONOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013: Mes de Septiembre(Datos acumulados)

Unidad:Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA

1. Impuestos Directos

2. Impuestos Indirectos

3. Tasas, precios publicos y otros Ingresos
4. Transferencias Corrientes

5. Ingresos Patrimoniales
Operaciones Corrientes

6. Enajenacion Inversiones Reales
7. Transferencias Capital
Operaciones de Capital
Operaciones no Financieras

8. Activos Financieros

9. Pasivos Financieros

TOTAL INGRESOS

Presupuesto

inicial
1.248.705.820,00
2.349.885.160,00
218.385.240,00
2.244.515.830,00
8.808.030,00
6.070.300.080,00
87.094.310,00
431.597.190,00
518.691.500,00
6.588.991.580,00
3.624.870,00
848.007.090,00
7.440.623.540,00

Derechos

Reconocidos

881.104.148,80
1.671.626.779,34
139.071.635,56
1.030.722.406,76
5.591.703,54
3.728.116.674,00
6.381.513,18
180.067.527,95
186.449.041,13
3.914.565.715,13
3.081.537,45
434.954.707,19

4.352.601.959,77

Recaudacion

ejercicio

corriente
850.983.427,55
1.642.493.754,26
116.619.129,79
1.030.692.081,61
4.399.101,98
3.645.187.495,19
4.153.519,66
180.067.527,95
184.221.047,61
3.829.408.542,80
2.587.673,27
425.586.919,52
4.257.583.135,59

Porcentaje ejecucion 2013

Derechos

Reconocidos

sobre previs
inicial

ion

70,56%
71,14%
63,68%
45,92%
63,48%
61,42%

7,33%
41,72%
35,95%
59,41%
85,01%
51,29%
58,50%

Recaudacion
corriente sobre
Derechos
Reconocidos

96,58%
98,26%
83,86%
100,00%
78,67%
97,78%
65,09%

100,00%
98,81%

97,82%
83,97%

97,85%
97,82%

Tasa de variacion 2013 / 2012

Derechos
Reconocidos

-33,50%
-24,33%
5,15%
1215,06%
-21,93%
-0,63%
-41,06%
6,06%
3,23%
-0,45%
-65,47%
-88,84%
-44,47%

Recaudacion
corriente

-35,12%
-24,97%
0,83%
1236,14%
-18,73%
-1,45%
-47,55%
6,06%
3,67%
-1,22%
-68,15%
-89,08%
-45,29%



Ejecucion Presupuestaria Mensual.

Presupuesto de Gastos. Datos homogéneos.

COMUNIDAD AUTONOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013: Mes de Septiembre(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA

1. Gastos Personal

2. Gastos corrientes en bienes y servicios
3. Gastos Financieros

4. Transferencias Corrientes
5. Fondo de contingencia
Operaciones Corrientes

6. Inversiones Reales

7. Transferencias Capital
Operaciones de Capital
Operaciones no Financieras
8. Activos Financieros

9. Pasivos Financieros
TOTAL GASTOS

Presupuesto

inicial
2.677.753.300,00
1.011.333.990,00
493.304.350,00
2.177.579.440,00
5.581.080,00
6.365.552.160,00
164.431.980,00
445.388.260,00
609.820.240,00
6.975.372.400,00
3.624.870,00
461.626.270,00

7.440.623.540,00

Obligaciones
Reconocidas

1.999.109.803,19
655.094.263,08
275.811.940,50
961.589.235,65

3.891.605.242,42
50.976.551,12
265.995.848,79
316.972.399,91

4.208.577.642,33
1.667.860,62
130.320.778,09

4.340.566.281,04

Pagos
ejercicio
corriente
1.998.819.048,16

401.506.579,54

270.809.395,35
898.290.181,11

3.569.425.204,16
22.661.494,11
211.658.243,48
234.319.737,59
3.803.744.941,75
1.651.056,90
130.320.778,09

3.935.716.776,74

Porcentaje ejecucion 2013

Obligaciones

Reconocidas

sobre créditos

iniciales

74,66%
64,78%
55,91%
44,16%
61,14%
31,00%
59,72%
51,98%
60,33%
46,01%
28,23%
58,34%

Pagos ejercicio
corriente sobre
obligaciones
reconocidas
99,99%
61,29%
98,19%
93,42%
91,72%
44,45%
79,57 %
73,92%
90,38%
98,99%
100,00%
90,67%

Tasa de variacion 2013 / 2012

Obligaciones
Reconocidas

-9,21%

15,86%

24,56%

-2,50%

-2,10%

-23,26%

-9,90%

-12,36%

-2,95%

2,17%

767,85%

-0,29%

Pagos ejercicio

corriente

-9,20%
176,89%
25,45%
13,93%
6,53%
131,64%
33,40%
39,10%
8,09%
-1,67%
778,92%
11,31%



